

ワークス岩西拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

社会福祉法人 豊橋市福祉事業会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	老人福祉事業収益			
	運営事業収益			
	その他の事業収益			
	児童福祉事業収益			
	措置費収益			
	私的契約利用料収益			
	その他の事業収益			
	保育事業収益			
	施設型給付費収益			
	委託費収益			
	利用者等利用料収益			
	私的契約利用料収益			
	その他の事業収益			
	就労支援事業収益	46,036,823	44,577,108	1,459,715
	受託事業収入	6,475,759	6,071,898	403,861
	自主製品事業収入			
	食品事業収入			
	自主製品事業収益	4,675,782	4,635,895	39,887
	食品事業収益	34,885,282	33,869,315	1,015,967
	障害福祉サービス等事業収益	85,706,934	84,978,215	728,719
	自立支援給付費収益	85,339,844	84,002,985	1,336,859
	障害児施設給付費収益			
	利用者負担金収益			
	補足給付費収益			
	特定費用等収益			
	その他の事業収益	367,090	975,230	△ 608,140
	その他の事業収益			
その他の事業収益				
補助事業収入				
経常経費寄附金収益	11,500	355,000	△ 343,500	
その他の収益		3,949,320	△ 3,949,320	
その他の収益		3,949,320	△ 3,949,320	
サービス活動収益計(1)	131,755,257	133,859,643	△ 2,104,386	
サービス活動増減の部	人件費	71,736,895	78,021,227	△ 6,284,332
	役員報酬			
	職員給料	36,407,916	36,188,238	219,678
	職員賞与	10,935,170	11,170,931	△ 235,761
	賞与引当金繰入	△ 130,000	△ 184,000	54,000
	非常勤職員給与	14,652,227	16,934,569	△ 2,282,342
	退職給付費用	1,537,000	5,397,320	△ 3,860,320
	法定福利費	8,334,582	8,514,169	△ 179,587
	事業費	791,277	932,052	△ 140,775
	給食費			
	介護用品費			
	医薬品費			
	診療・療養等材料費			
	保健衛生費	275,468	329,413	△ 53,945
	医療費			
	被服費			
	教養娯楽費	113,905	110,279	3,626
	日用品費			
	保育材料費			
	本人支給金			
水道光熱費	76,629	56,040	20,589	
燃料費		382	△ 382	
消耗器具備品費	166,697	323,039	△ 156,342	

	保険料	118,383	99,907	18,476
	賃借料	34,548	2,850	31,698
	教育指導費	5,647	10,142	△ 4,495
	就職支度費			
	葬祭費			
	業務委託費			
	車輛費			
	雑費			
	事務費	6,270,486	4,759,929	1,510,557
	福利厚生費	353,143	333,013	20,130
	職員被服費			
費用	旅費交通費			
	研修研究費	123,515	142,991	△ 19,476
	事務消耗品費	133,582	439,645	△ 306,063
	印刷製本費		4,300	△ 4,300
	水道光熱費			
	燃料費			
	修繕費	136,400	274,000	△ 137,600
	通信運搬費	115,783	123,693	△ 7,910
	会議費			
	広報費			
	業務委託費	4,139,273	2,332,405	1,806,868
	手数料	94,850	57,765	37,085
	保険料			
	賃借料			
	土地・建物賃借料	17,991	17,847	144
	租税公課	5,241		5,241
	保守料	1,017,208	859,270	157,938
	渉外費			
	諸会費	133,500	166,500	△ 33,000
	雑費		8,500	△ 8,500
	就労支援事業費用	46,063,421	44,104,024	1,959,397
	就労支援事業販売原価	41,497,768	41,810,066	△ 312,298
	期首製品（商品）棚卸高	744,618	996,965	△ 252,347
	当期就労支援事業製造原価	41,193,950	41,557,719	△ 363,769
	当期就労支援事業製造原価	40,806,610	41,188,645	△ 382,035
	当期就労支援事業仕入高	387,340	369,074	18,266
	期末製品（商品）棚卸高	△ 440,800	△ 744,618	303,818
	就労支援事業販管費	4,565,653	2,293,958	2,271,695
	授産事業費用			
	利用者負担軽減額			
	減価償却費	9,702,349	11,091,355	△ 1,389,006
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,875,745	△ 8,389,978	514,233
	徴収不能額			
	徴収不能引当金繰入			
	その他の費用			
	その他の費用			
	サービス活動費用計(2)	126,688,683	130,518,609	△ 3,829,926
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,066,574	3,341,034	1,725,540
サービス活動外	借入金利息補助金収益	281,482	302,903	△ 21,421
	受取利息配当金収益	1	2	△ 1
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	28,800	63,543	△ 34,743
	受入研修費収益	28,800		28,800
	利用者等外給食収益			
	雑収益		63,543	△ 63,543
	為替差益			
	雑収益		63,543	△ 63,543
		サービス活動外収益計(4)	310,283	366,448

増減の部	費用	支払利息	281,482	302,903	△ 21,421		
		有価証券評価損					
		有価証券売却損					
		投資有価証券評価損					
		投資有価証券売却損					
		その他のサービス活動外費用					
		利用者等外給食費					
		雑損失					
		為替差損					
		雑損失					
		サービス活動外費用計(5)	281,482	302,903	△ 21,421		
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	28,801	63,545	△ 34,744		
経常増減差額(7)=(3)+(6)			5,095,375	3,404,579	1,690,796		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,156,000	3,502,100	△ 346,100		
		施設整備等補助金収益		386,100	△ 386,100		
		設備資金借入金元金償還補助金収益	3,156,000	3,116,000	40,000		
		施設整備等寄附金収益		145,000	△ 145,000		
		施設整備等寄附金収益		145,000	△ 145,000		
		設備資金借入金元金償還寄附金収益					
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益					
		固定資産受贈額					
		固定資産売却益					
		土地売却益					
		建物売却益					
		構築物売却益					
		機械及び装置売却益					
		車輛運搬具売却益					
		器具及び備品売却益					
		ソフトウェア売却益					
		その他の固定資産売却益					
		事業区分間繰入金収益					
		拠点区分間繰入金収益		256,000	△ 256,000		
		事業区分間固定資産移管収益					
		拠点区分間固定資産移管収益					
		その他の特別収益		48,000	△ 48,000		
		徴収不能引当金戻入益					
		過年度損益修正益		48,000	△ 48,000		
		その他の特別収益					
				特別収益計(8)	3,156,000	3,951,100	△ 795,100
		費用	費用	基本金組入額			
				資産評価損			
固定資産売却損・処分損				9,965	△ 9,965		
土地売却損・処分損							
建物売却損・処分損							
構築物売却損・処分損							
機械及び装置売却損・処分損				9,965	△ 9,965		
車輛運搬具売却損・処分損							
器具及び備品売却損・処分損							
ソフトウェア売却損・処分損							
その他の固定資産売却損・処分損							
固定資産除却・廃棄費用							
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)							
国庫補助金等特別積立金積立額	3,156,000			3,502,100	△ 346,100		
事業区分間繰入金費用							
拠点区分間繰入金費用							
事業区分間固定資産移管費用							
拠点区分間固定資産移管費用							
その他の特別損失							
		特別費用計(9)	3,156,000	3,512,065	△ 356,065		
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	439,035	△ 439,035		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			5,095,375	3,843,614	1,251,761		
繰差越額	前期繰越活動増減差額(12)		34,070,703	30,740,089	3,330,614		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		39,166,078	34,583,703	4,582,375		

活の 動部 増 減	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	450,000	1,230,000	△ 780,000
	その他の積立金積立額(16)	4,271,000	1,743,000	2,528,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	35,345,078	34,070,703	1,274,375